CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

INDICAÇÃO N° 007/2021

INDICA ao Poder Executivo de Marco
que envie ao Poder Legislativo Projeto
de Lei dispondo sobre uma folga anual
para todos os servidores públicos
municipais da cidade de Marco, no dia de
seu aniversário.

 A Vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, vem, na
forma regimental, indicar ao Poder Executivo que proceda à iniciativa de Lei dirigida
ao Poder Legislativo instituindo uma folga remunerada anual para todos os servidores
públicos municipais da cidade de Marco, nos seus respectivos aniversários.

  SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 1° de
outubro de 2021.

Maria Iná Macêdo Osterno
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

  A anexa indicação tem por objetivo prestigiar o servidor público por ocasião
de seu natalício, permitindo que o mesmo desfrute da completude do dia com
familiares e amigos, valorizando momento ímpar no ano.

  Visa, igualmente, valorizar o servidor enquanto colaborador, destacando o dia
do aniversário e a importância que exerce no contexto da engrenagem
administrativa.

 Sendo o reservado para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
protestos de respeito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 1º de
outubro de 2021.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora